
Uchwała Nr 113/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 września 2018 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Sławatycze.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr XXVI/218/2018 Rady Gminy Sławatycze z dnia 26 lipca 2018 roku w sprawie

zmian  uchwały  budżetowej  na rok 2018.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  110/2018  z  dnia  7  sierpnia  2018  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia

nieważności części uchwały Rady Gminy Sławatycze, o której mowa w sentencji, z powodu

sprzeczności części jej zapisów z obowiązującymi przepisami prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy zaplanowała  w dz.755 – „Wymiar  sprawiedliwości”,

rozdział  75512 –  „Więziennictwo”,  §  2300 –  „Wpłaty  jednostek   na  państwowy fundusz

celowy” wydatek w wysokości 2.000 zł,  który – jak wynika z uzasadnienia do uchwały –

przeznaczony  jest  na  zorganizowanie  obchodów  związanych  ze  120-leciem  powstania

Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej.    

Ujęcie  w  budżecie  gminy  takiego  wydatku  jest  bezpodstawne,  gdyż  stosownie

do art. 44 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,

poz. 2077 z późn. zm.) jednostki sektora finansów publicznych dokonują wydatków zgodnie

z przepisami dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków. 

Przepisy  prawa  powszechnie  obowiązującego  nie  przewidują  możliwości

finansowania  przez  jst  działalności  zakładów  karnych,  a  w  szczególności  wydatków

związanych z organizacją uroczystości okolicznościowych. Zgodnie z art. 68 ustawy z dnia

6 czerwca 1997 r. kodeks karny wykonawczy (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 652 ) zakłady karne

podlegają Ministrowi Sprawiedliwości.

Realizacja przez gminę zadania polegającego na sfinansowaniu obchodów 120-lecia

powstania  zakładu  karnego  nie  mieści  się  także  w  określonym  w  art.  7  ustawy  z  dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) katalogu



spraw, będących zadaniami  własnymi  gminy,  poprzez realizację których zaspakajane są

zbiorowe potrzeby wspólnoty lokalnej. Stąd też nie ma podstaw prawnych do zaplanowania

w budżecie gminy wydatku na taki cel.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązującego

prawa.

7  września  2018 roku do RIO w Lublinie  wpłynęła  uchwała  Nr  XXVII/221/2018

Rady Gminy Sławatycze z dnia 7 września  w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok

2018 eliminującą wskazaną nieprawidłowość.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe, co

w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Sławatycze

2. Wójt Gminy Sławatycze


